
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2025 

CONSTITUI AS COMISSÕES PERMANENTES DO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL PARA O BIÊNIO DE 
2025/2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LEONEL SIGMAR SOUSA REIS, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores, no uso de suas atribuições e de conformidade com o 

Regimento Interno deste Legislativo Municipal, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução: 

R E S O L V E: 

Art. 1º Constituir as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de 

Vereadores, conforme dispõe no Art. 42 do Regimento Interno, as quais 

ficarão compostas dos membros constantes no Anexo I, parte integrante 

da presente Resolução. 

Parágrafo único. Os membros que constituem as respectivas Comissões 

Permanentes exercerão suas funções sem nenhum ônus para os cofres do 

Legislativo Municipal. 

Art. 2º Os membros das Comissões Permanentes permanecerão em suas 

funções até 31 de dezembro de 2026. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Plenário Vereador Ladislau de Oliveira Barros, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

Ver. Leonel Sigmar Sousa Reis 
Presidente  

(Leo do Lorim) 



 

 

 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO 

 

ANEXO I 

 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL: 

PRESIDENTE: FILIPE DA SILVA SOUZA 

VICE PRESIENTE: JOSÉ RUIMAR DINIZ RAPOSO 

MEMBRO: CRISTIANO DOS SANTOS LIMA 

 

 

COMISSÃO DE  FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E 

CONTROLE: 

PRESIDENTE: JOSÉ RUIMAR DINIZ RAPOSO 

VICE PRESIDENTE: FILIPE DA SILVA SOUZA 

MEMBRO: MANOEL MAX DINZ DA SILVA 

 

COMISSÃO DE ADMNISTRAÇÃO, TRABALHO, TRANSPORTE, AGRICULTURA, 

DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PUBLICO: 

PRESIDENTE: CRISTIANO DOS SANTOS LIMA 

VICE PRESIDENTE: FILIPE DA SILVA SOUZA 

MEMBRO: ERINALDO LOPES DOS SANTOS 

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SAÚDE E MEIO 

AMBIENTE: 

PRESIDENTE: VALERIA NOLETO XAVIER DE OLIVEIRA PINHEIRO 

VICE PRESIDENTE: KAROLYNE RODRIGUES COSTA DA SILVA 

MEMBRO: LEVI COELHO MARINHO 

Plenário Vereador Ladislau de Oliveira Barros, em 11 de fevereiro de 2025 

 

Ver. Leonel Sigmar Sousa Reis 
Presidente  

(Leo do Lorim) 


